
Posudek vedoucího práce na bakalářskou práci 
Dana Heuera “Význam plastů a důsledky plastového odpadu: 
Sociologický pohled na možnosti řešení akumulace plastového 
odpadu v oceánech” 

  

 

Bakalářská práce Dana Heuera analyzuje společenskou odezvu na změny stavu životního 
prostředí, ke kterým dochází v souvislosti s akumulací plastového odpadu v oceánech a 
mořích. Na základě přehledu rešerší literatury diskutuje efektivitu různých možností 
minimalizovat negativní dopady na životní prostředí. Jedná se tedy především o přehledovou 
studii. 
 
Ačkoliv je zvolené téma na bakalářskou práci velmi široké a neumožňuje tak detailní popis 
některých z aspektů, je třeba vyzdvihnout, že se autorovi díky práci s celou řadou 
publikovaných systematických rešerší literatury povedlo pokrýt základní rysy problematiky. 
Je také třeba ocenit, že si je autor vědom limitů své práce a korektně je uvádí na konci práce. 
Široké téma práce také vede k obecným závěrům, avšak práce nabízí řadu konkrétních 
poznatků z publikovaných studií, které shrnuje.     
 
Přestože je v úvodu představeno teoretické východisko práce, konkrétně systém 
„Soupeřících funkcí prostředí“, není v textu s výjimkou závěru příliš pro analýzu využito, 
takže práce působí poněkud nekoherentně. Práce je však přehledně strukturována na 
základě rámce DPSIR, což čtenáři umožňuje rychlou orientaci v celé jinak velmi komplexní 
problematice.  
 
Počet zahraničních studií, které jsou dobře zvoleny, je na bakalářskou práci vysoký. Celkově 
je práce v souladu s citačními standardy, nicméně obsahuje celou řadu drobných formálních 
a editačních nedostatků, např. „(Environment commssion, 2014)“ (str. 29). 
 
Vypracování splnilo však svůj výukový cíl, protože v průběhu konzultací Dan Heuer postupně 
získal celou řadu nových znalostí nejen o tématu ale zejména o metodách vědecké práce. 
 
Bakalářskou práci Dana Heuera doporučuji k obhajobě s hodnocením „chvalitebně“. 
 

V Praze dne 29. 8. 2014 

Mgr. Iva Zvěřinová 

 


